
Správa kolejí 
a menz 

Smlouva č. 8 J 2017 
o poskytnutí stravovacích služeb 

Dodavatel: 
Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 4 7, Olomouc 
IČO: 61989592, 
DIČ: CZ61989592 
jednající: Ing. Josefem Suchánkem, ředitelem SKM UP 
bank. spojení: 
c.u.: 

č.j.: 19912017 

kontaktní adresa: Správa kolejí a menz UP, Šmeralova 1122/12, Olomouc, 77111 
kontaktní osoba: 

a 
Odběratel: 

Asociace křesťanských spolků mládeže, z. s. 
se sídlem: Thákurova 676/3, Praha 6- Dejvice, 160 00 
IČ: 67775861 
DIČ: CZ67775861 
zastoupená: Ing. Marií Světničkovou, předsedkyní spolku 
bankovní spojení: 
č.ú.: 
kontaktní osoba: 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v účinném znění (dále jen .,občanský zákoník"), tuto 
smlouvu o poskytnutí stravovacích služeb v rámci doplňkové činnosti menzy SKM UP, 
a to na základě písemné objednávky odběratele ze dne 22. S. 2017 

I. Preambule 

1. Dodavatel zajišťuje stravovací služby na základě živnostenského oprávnem 
vydaného Okresním živnostenským úřadem v Olomouci dne 9. 4. 1996 pod č.j. 

OŽÚ/00512/96/Ha/ŽP. 
2. Osobami, kterým bude poskytnuto stravování, budou organizátoři a účastníci 

akce "Celostátní setkání mládeže 2017". 

II. Předmět závazku 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli stravovací služby v objektech menzy: 

• Výdejna Šmeralova (Šmeralova1084/6, Olomouc) a 
• Menza 17.listopadu (tř. 17.listopadu 1083/54, Olomouc) 
• Rektorská menza (Křížkovského 8, Olomouc) 

1 



2. Maximální počet porcí na jedno jídlo je 7000. 
3. Stravování bude poskytováno dle následujícího přibližného harmonogramu s tím, 

že konkrétní počet porcí jednotlivých jídel bude objednatelem zaslán dne 28. 7. pro 
jídla vydávaná v termínu 7.- 14. 8. a 4. 8. pro jídla vydávaná v termínu 15.- 21. 8. 
Přibližný harmonogram: 

• 7. a 8. 8. 2017- max. 50 osob 
• od 9. do 15. 8. 2017- max. 700 osob 
• od 16. do 20. 8. 2017- max. 7000 osob 
• 21. a 22. 8. 2017- max. 50 osob 

4. Přílohy č. 1 a 2 této smlouvy podrobně stanoví, jaká konkrétní jídla budou 
v jednotlivých dnech k snídani obědu a večeři podávána, přičemž si dodavatel 
vyhrazuje právo z provozních důvodů změnit konkrétní jídlo za jiné při zachování 
ujednané ceny. 

5. Odběratel se zavazuje dodavateli za jím poskytnuté služby řádně a včas za 
podmínek dále ujednaných v této smlouvě zaplatit jejich cenu. 

III. Cena a platební podmínky 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli celkovou cenu za stravovací služby ve výši 

odpovídající součtu součinů jednotkových cen jednotlivých jídel a jejich 
dodavatelem připraveného množství za celou dobu poskytování služeb na základě 
této smlouvy. 

2. Jednotkové ceny jídel jsou stanoveny v souladu s Ceníkem služeb poskytovaných 
UP SKM vydaným dne 1. 9. 2016. Odvíjejí se od druhu požadovaného sortimentu, 
kdy k nákupní ceně surovin je připočítána příslušná níže uvedená režijní přirážka. 

3. Výsledná cena za stravování pak podléhá DPH v zákonné výši. 
4. Jednotkové ceny jsou pro konkrétní sortiment Qídla) primárně uvedeny v příloze 

č. 1 této smlouvy (vč. DPH). V případě, že tomu tak u konkrétního jídla není, stanoví 
dodavatel jednotkovou cenu konkrétního jídla v souladu s následujícím výpočtem: 

Cenové podmínky: 
(PHS je pořizovací hodnota surovin bez DPH) 
• Teplá a studená jídla, saláty, moučníky připravované v menze zpracováním 

surovin: 
Jednotková cena = PHS zpracovaných surovin + přirážka 160% + DPH 

• Nápoje a doplňky, které se již nezpracovávají: 
Jednotková cena = PHS nezpracovaných surovin+ přirážka 60% + DPH 

• Snídaně: 
Jednotková cena= PHS zpracovaných surovin +přirážka 85% + DPH 

5. U stravovacích služeb, kdy je na základě požadavku odběratele prováděna obsluha, 
je účtována další přirážka ve výši 20% jednotkové ceny. 

6. O sobotách, nedělích a státních svátcích, pokud výdej není uskutečněn v rámci 
běžného provozu (u výdejních stojanů), ale formou restauračního provozu, je 
účtována na teplá a studená jídla, saláty a moučníky připravované v menze 
zpracováním surovin další přirážka ve výši 20% jednotkové ceny. 

7. Předpokládané celková cena stravovacích služeb dle této smlouvy činí 
3.320.976,80 Kč vč. DPH. 

8. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli na celkovou cenu za stravovací služby 

2 



zálohu ve výši l.SOO.OOO,- Kč, a to na základě zálohové faktury vystavené 
dodavatelem po účinnosti této smlouvy se splatností 2 pracovní dny ode dne jejího 
doručení odběrateli. 

9. Rozdíl mezi zaplacenou zálohou a celkovou cenou stravovacích služeb a případný 
stornopoplatek budou fakturovány odběrateli do S dnů po ukončení akce. 
Odběratel je povinen zaplatit dodavateli tuto fakturovanou částku ve lhůtě 
splatnosti faktury, která bude činit čtrnáct dní ode dne jejího doručení odběrateli. 

10. Za opožděnou úhradu zálohy nebo částky dle předchozího odstavce bude účtován 
úrok z prodlení v zákonné výši. V případě, že odběratel nezaplatí zálohu ve 
sjednané lhůtě, je dodavatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

11. Odběratel je oprávněn bez stornopoplatku prostřednictvím své kontaktní osoby 
uvedené v záhlaví této smlouvy upravit směrem dolů bez omezení a směrem 
nahoru maximálně o S % počty strávníků na konkrétní den Oídlo ), a to vždy 
nejpozději den předem do 14.00 hod. v kanceláři vedoucího menzy. 

12. Neodhlášené porce jídel budou fakturovány v plném rozsahu - stornopoplatek 
100% jednotkové ceny jídla. 

13. Objednatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 
§ 176S odst. 2 občanského zákoníku, § 176S odst. 1 a § 1766 se tedy ve vztahu 
k nájemci nepoužije. 

IV. Další ujednání 
1. Stravování bude poskytováno v zařízeních SKM UP v souladu s platnými 

hygienickými předpisy a normami na základě předem sjednaného a schváleného 
jídelníčku. Dodavatel si vyhrazuje provedení změn v rozsahu a pestrosti stravy. 
O těchto změnách bude odběratel vždy předem informován. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna jen písemným oboustranně na jedné listině 
podepsaným dodatkem. 

2. Veškeré právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí českým 
právním řádem, především občanským zákoníkem. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, přičemž 
odběratel obdrží dvě vyhotovení a dodavatel obdrží rovněž dvě vyhotovení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/201S Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

S. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávnenym1 osobami obou 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zmíněným zákonem. 

6. Dodavatel, který uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje odběratele o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu odběratele uvedeném 
v záhlaví této smlouvy. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na 
základě této smlouvy přede dnem její účinnosti. 

3 



8. Ohledně doručování zásilek souvisejících s touto smlouvou s využitím 
provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku ve vztahu 
k doručování zásilek odběratelem dodavateli nepoužije. 

9. Přílohou této smlouvy a její nedílnou součástí jsou 
a. Příloha č. 1 -Jídelníček pro přípravný tým 
b. Příloha č. 2 -Jídelníček pro účastníky 
c. Příloha č. 3- Předběžná objednávka pečiva 

V Olomouci dne ~(~: .. ?!.tf 

za odběratele 
Ing. Marie Světničková 
předsedkyně AKSM 

4 

za dodavatele 
Ing. I osef Suchánek 

ředitel SKM UP 



Jídelníček pro přípravný tým 
Fakturační adresa: Asociace křesťanských spolků mládeže, z. s. 

Thákurova 676/3, 160 00 Praha 6- Dejvice 

Kontakt: 

Výdejna Šmeralova 

Pondělí 7. 8. 2017 
Oběd: 11:30 - 14:00 hod. 

Polévka hovězí s těstovinou 
1 OOg Svíčková na smetaně, houskový knedlík, nápoj 

Večeře: 350g Francouzské brambory, okurkový salát, nápoj 

Úterý 8. 8. 2017 
Snídaně: Čaj, obložený talíř (šunka, sýr, džem, máslo, zelenina), pečivo 

Oběd: Polévka zeleninová 
1 OOg Přírodní kuřecí řízek, rýže, rajčatový salát, nápoj 

Příloha č.1 

90,-- Kč 

60,-- Kč 

50,-- Kč 

65,-- Kč 

Večeře: 140g Zahradnická sekaná, brambory, salát z hlávkového zelí s koprem, nápoj 
60,-- Kč 

Středa 9. 8. 2017 
Snídaně: Čaj, párky s hořčicí, pečivo 40,-- Kč 

Oběd: Polévka čočková 
120g Vepřový perkelt, těstoviny, nápoj 65,-- Kč 

Večeře: 350g Kuřecí rizoto sypané sýrem, hlávkový salát, nápoj 65,-- Kč 

Čtvrtek 10. 8. 2017 
Snídaně: 

Oběd: 

Večeře: 

Čaj, budapešťská pomazánka, pečivo 40,-- Kč 

Polévka krupicová s vejcem 
100g Kuřecí plátek, brambory, mrkev s hráškem a kukuřicí na másle, nápoj 

75,-- Kč 

120g Hovězí guláš s cibulí, houskový knedlík, nápoj 75,-- Kč 

Pátek ll. 8. 2017 
Snídaně: Čaj, 0,05 kg sýr eidam, vejce, máslo, pečivo 40,-- Kč 

Oběd: Polévka bramborová 
350g Těstoviny farfalle se sýrovým přelivem, nápoj 40,-- Kč 

Večeře: 200g Smažený květák, brambory, paprikový salát s rajčaty, nápoj 60,-- Kč 



Příloha č.1 

Sobota 12. 8. 2017 
Snídaně: Caj, paštika, pečivo 40,-- Kč 

Oběd: Polévka Charčo po gruzínsku 
140g Plněný paprikový lusk, rajská omáčka, houskový knedlík, nápoj 

90,-- Kč 

Večeře: 100g Kuřecí směs Kung-Pao, rýže, nápoj 70,-- Kč 

Neděle 13. 8. 2017 
Snídaně: 

Oběd: 

Večeře: 

Čaj , makový závin (tvarohový, jablečný) 40,-- Kč 

Není oběd 

100g Smažená vepř. kotleta, brambory, mrkvový salát s kompotem, nápoj 
85,-- Kč 

Pondělí 14. 8. 2017 
Snídaně: Čaj , sýrová pomazánka, pečivo 40,-- Kč 

Oběd: Polévka pórková 
1 OOg Krůtí plátek na lesních houbách, rýže, okurkový salát, nápoj 80,-- Kč 

Večeře: 150g Rybí filé na bylinkách, brambory, míchaný salát, nápoj 90,-- Kč 

Úterý 15. 8. 2017 
Snídaně: Čaj , salám vysočina, máslo, pečivo 40,-- Kč 

Oběd: Polévka hovězí s játrovou rýží 
1 OOg Vepř. pečeně selská, houskový knedlík, zelí, nápoj 75,-- Kč 

Večeře: 350g Medvědí rizoto sypané parmazánem, steril. okurek, nápoj 50,-- Kč 

Středa 16. 8. 2017 
Snídaně: Čaj , míchaná vejce na slanině, pečivo 40,-- Kč 

Oběd: Polévka hráškový krém 
120g Kuřecí roláda, rýže, nápoj 70,-- Kč 

Večeře: 350g Zapečené brambory s mletým masem a rajčaty, salát z čínského zelí s hráškem, 
~~ w~~ 

Čtvrtek 17. 8. 2017 
Snídaně: Čaj , šunkový salám, máslo, pečivo 40,-- Kč 

Oběd: Polévka uzená s kroupami 
100g Uzená krkovička, brambory, steril. okurek, nápoj 70,-- Kč 

Večeře: 240g Kuře na paprice, těstoviny penne, nápoj 60,-- Kč 



Příloha č.l 

Pátek 18. 8. 2017 
Snídaně: Čaj , tavený sýr, máslo, pečivo 40,-- Kč 

Oběd: Polévka květáková 
350g Toskánské špagety sypané s.ýrem, nápoj 50,-- Kč 

Večeře: Není večeře 

Sobota 19. 8. 2017 
Snídaně: Čaj , paštika, pečivo 40,-- Kč 

Oběd: Polévka horácká 
240g Pečené kuře, rýže, nápoj 75,-- Kč 

Večeře: 120g Vepřové maso v kapustě, brambory, nápoj 50,-- Kč 

Neděle 20. 8. 2017 
Snídaně: Čaj , vánočka 40,-- Kč 

Oběd: Polévka hovězí s kapáním 
lOOg Smažený kuřecí řízek, brambory, okurkový salát, nápoj 85,-- Kč 

Večeře: 1 OOg Přírodní roštěná, rýže, salát zelný s červenou řepou, nápoj 95,-- Kč 

Pondělí 21. 8. 2017 
Snídaně: Čaj , obložený talíř, pečivo 50,-- Kč 

Oběd: Polévka zásmažanka 
IOOg Vepř. pečeně, bramborový knedlík, špenát, nápoj 70,-- Kč 



Jídelníček pro účastníky 
Fakturační adresa: Asociace křesťanských spolků mládeže, z. s. 

Kontakt: 

Menza 17. listopadu 

Středa 16. 8. 2017 
Oběd: 

Čtvrtek 17. 8. 2017 
Oběd: 

Pátek 18. 8. 2017 
Oběd: 

Thákurova 676/3 
160 00 Praha 6- Dejvice 

120g Kuřecí roláda, rýže, nápoj 

Bezlepková+ diabetická strava 
120g Kuřecí roláda, rýže, nápoj 

100g Uzená krkovička, brambory, nápoj 

Bezlepková + diabetická strava 
100g Uzená krkovička, brambory, nápoj 

350g Toskánské špagety sypané sýrem, nápoj 

Bezlepková + diabetická strava 

60,-- Kč 

60,-- Kč 

60,-- Kč 

60,-- Kč 

40,-- Kč 

Zapečené brambory s mozzarellou a rajčaty, nápoj 50,-- Kč 

Sobota 19. 8. 2017 
Oběd: 

Neděle 20. 8. 2017 
Oběd: 

240g Pečené kuře, rýže, nápoj 

Bezlepková + diabetická strava 
240g Pečené kuře, rýže, nápoj 

6.200 porcí 
1 OOg Smažený kuřecí řízek, chléb 

Bezlepková strava 
1 OOg Přírodní kuřecí řízek, bezlepkový chléb 

Diabetická strava 
1 OOg Smažený kuřecí řízek, chléb 

65,-- Kč 

65,-- Kč 

55,-- Kč 

65,-- Kč 

55,-- Kč 

Příloha č.2 



Předběžná objednávka pečiva 
Fakturační adresa: Asociace křesťanských spolků mládeže, z. s. 

Kontakt: 

Menza 17. listopadu 

16.8. 

Thákurova 676/3 
160 00 Praha 6 - Dejvice 

Středa - rohlík- 13 000 ks 

17.8 
Čtvrtek- chléb krájený- 430 ks 

18.8. 
Pátek- rohlík - 13 000 ks 

19.8. 
Sobota- chléb krájený- 730 ks 

20.8. 
Neděle- rohlík- 13 000 ks 

Cenová kalkulace 

39.000 ks rohlíků á 1,50 Kč (bez DPH) 
1.160 ks krájeného chleba 1200g á 27,70 Kč (bez DPH) 
Celkem bez DPH 
DPH 15% 
Celkem s DPH 

Příloha č.3 

58.500,-- Kč 
32.132,-- Kč 
90.632,-- Kč 
13.594,80 Kč 

104.226,80 Kč 




